[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 84 / 2017

CONSIDERANDO que a equipe de Voleibol do município não tem sido amparada em suas necessidades mais básicas pela Prefeitura Municipal;

CONSIDERANDO que os atletas têm que arcar, sozinhos, com os gastos de locomoção, alimentação e demais custos quando da participação da equipe em jogos pela região;

CONSIDERANDO que o esporte deveria ser entendido como prioridade pelas administrações, pois, garante saúde física e emocional aos seus praticantes.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe sobre os motivos pelos quais os atletas do voleibol não são apoiados pela Prefeitura Municipal, já que é uma equipe que representa brilhantemente nosso município em todas as competições das quais participa.
Monte Azul Paulista,  de 18 de maio de 2017.

_______________________________    _______________________________    _______________________________

_______________________________    _______________________________    _______________________________

_______________________________    _______________________________    _______________________________

_______________________